UNITEST
� Bedienungsanleitung
Best.-Nr. 1143
®
Drehstromadapter
2
Inhaltsverzeichnis
Inhalt Seite

eines der führenden Unternehmen für Mess- und
Prüfgeräte.
1.1 Modell und Typenbezeichnung/
Identifizierung
Auf der Vorderseite des Gerätes befindet sich der
Typenschildaufkleber mit der Produktbezeich-
nung. Bei Rückfragen zum Gerät bitte immer die
Produktbezeichnung angeben.
1.2 Produktbeschreibung
Der Drehstromadapter ist ein universell einsetz-
barer Adapter, der in Verbindung mit allen UNI-
TEST 0701/0702-Prüfgeräten die Überprüfung
von ortsveränderlichen Geräten und Verlänge-
rungsleitungen mit den Steckern
• 16 A CEE-Steckdose 5-polig,
• 32 A CEE-Steckdose 5-polig,
• 16 A CEE-Steckdose 3-polig oder
• Kaltgeräteanschluss
ermöglicht.
1.3 Lieferumfang
1 Drehstromadapter 1143
1 Messleitung mit Klinkenstecker 6,3 mm
2 Messleitungen mit Sicherheitssteckern
1 Bedienungsanleitung
2.0 Transport und Lagerung
Bitte bewahren Sie die Originalverpackung für eine
spätere Versendung, z.B. zur Überprüfung auf.
Transportschäden aufgrund mangelhafter Verpa-
ckung sind von der Garantie ausgeschlossen.
Die Lagerung des Produktes muss in trockenen,
geschlossenen Räumen erfolgen. Sollte das
Produkt bei extremen Temperaturen transportiert
worden sein, benötigt es vor der Inbetriebnahme
eine Akklimatisierung von mindestens 2 Stunden.
3
Einleitung
3.0 Sicherheitshinweise
Der UNITEST Drehstromadapter wurde entspre-
chend den geltenden Sicherheitsbestimmungen
gebaut, geprüft und hat das Werk in sicherheits-
technisch einwandfreiem Zustand verlassen. Um
diesen Zustand zu erhalten und einen gefahrlosen
Betrieb sicherzustellen, muss der Anwender die
Hinweise und Warnvermerke, die in dieser Be-
dienungsanleitung enthalten sind, beachten.
Bei sämtlichen Arbeiten müssen die jeweils
gültigen Unfallverhütungsvorschriften der ge-
werblichen Berufsgenossenschaften für elek-
trische Anlagen und Betriebsmittel beachtet
werden.
Um einen elektrischen Schlag zu vermeiden,
sind unbedingt die geltenden Sicherheits-
und VDE-Bestimmungen bezüglich zu hoher
Berührungsspannung zu beachten, wenn mit
Spannungen größer 120 V (60 V) DC oder
50 V (25 V) eff AC gearbeitet wird. Die Werte
in Klammern gelten für eingeschränkte
Bereiche (wie z.B. Medizin, Landwirtschaft).